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Rec. Par. Res. 35 34 28 27 20

452 SALIDA: LOJA. Avenida Fernando de los Rios, junto zona
deportiva. 0,00 0,00 138,72 9:30 9:30 9:30 9:30 9:30

452
LOJA. Avenida María del Carmen Romero Avellaneda,
rotonda Paseo Narváez, se toma 2ª salida, direcc. Centro
Urbano.

0,06 0,06 138,66 9:30 9:30 9:30 9:30 9:30

453 LOJA. Paseo Narváez 0,08 0,02 138,64 9:30 9:30 9:30 9:30 9:30
454 LOJA. Calle Rafael Pérez del Álamo 0,26 0,18 138,46 9:30 9:30 9:30 9:30 9:30

455 LOJA. Calle Rafael Pérez del Álamo, rotonda central,
precaución. Se sigue de frente. 0,49 0,23 138,23 9:30 9:30 9:31 9:31 9:31

458
LOJA. Calle Rafael Pérez del Álamo, rotonda, se gira a la
izqda., incorporación a A-4154, direcc. Ventorros de S.
José

0,76 0,27 137,96 9:31 9:31 9:31 9:31 9:32

455 LOJA. A-4154, cruce a la izqda, se sigue de frente. 1,19 0,43 137,53 9:32 9:32 9:32 9:32 9:33

455 LOJA. A-4154, cruce, se gira a la dcha., por GR-4407,
direcc. Huétor Tajar. 1,29 0,10 137,43 9:32 9:32 9:32 9:32 9:33

496 LOJA. LA ESPERANZA. GR-4407, se sigue direcc. Huétor
Tajar 2,64 1,35 136,08 9:34 9:34 9:35 9:35 9:37

479 LOJA. LA ESPERANZA. GR-4407, fin de travesía, se sigue
direcc. Huétor Tajar 3,02 0,38 135,70 9:35 9:35 9:36 9:36 9:39

479 GR-4407. Tunel (35 m.) bajo vía férrea AVE, precaución. 5,04 2,02 133,68 9:38 9:38 9:40 9:41 9:45
478 GR-4407. Puente (45 m) sobre vía férrea AVE. 5,95 0,91 132,77 9:40 9:40 9:42 9:43 9:47
491 GR-4407. Puente (100 m) sobre vía férrea AVE. 8,20 2,25 130,52 9:44 9:44 9:47 9:48 9:54
492 GR-4407. Cruce a la izqda., se sigue de frente. 9,18 0,98 129,54 9:45 9:46 9:49 9:50 9:57
491 GR-4407. Cruce a la izqda., se sigue de frente. 10,07 0,89 128,65 9:47 9:47 9:51 9:52 10:00
493 GR-4407. Puente (90 m.) sobre vía férrea AVE. 10,15 0,08 128,57 9:47 9:47 9:51 9:52 10:00
494 GR-4407. Cruce Camino, se sigue de frente. 10,43 0,28 128,29 9:47 9:48 9:52 9:53 10:01
483 GR-4407. Cruce calle Cerro, se sigue de frente. 10,61 0,18 128,11 9:48 9:48 9:52 9:53 10:01

482 HUÉTOR TAJAR. GR-4407. Cruce, se gira a la izqda., hacia
Paseo Redonda Norte, comienza travesía. 11,21 0,60 127,51 9:49 9:49 9:54 9:54 10:03

482 HUÉTOR TAJAR. GR-4407. Rotonda cruce GR-4402, se
toma 2ª salida, direcc. Paseo Redonda Norte. 11,42 0,21 127,30 9:49 9:50 9:54 9:55 10:04

483 HUÉTOR TAJAR. Paseo Redonda Norte, cruce GR-4403, se
gira a la izqda., direcc. Villanueva de Mesía 12,48 1,06 126,24 9:51 9:52 9:56 9:57 10:07

484 HUÉTOR TAJAR. GR-4403. Finaliza travesía, se sigue
direcc. Villanueva de Mesía 12,54 0,06 126,18 9:51 9:52 9:56 9:57 10:07

489 GR-4403, cruce a la izqda., se sigue de frente. 14,63 2,09 124,09 9:55 9:55 10:01 10:02 10:13

495 VILLANUEVA MESÍA. GR-4403. Avenida de Andalucía,
comienza travesía. 16,01 1,38 122,71 9:57 9:58 10:04 10:05 10:18

498 VILLANUEVA MESÍA. Avenida de Andalucía, cruce con
Calle Real, se gira a la izqda. 16,67 0,66 122,05 9:58 9:59 10:05 10:07 10:20

PRELIMINARES DE LA PRUEBA:

SALIDA OFICIAL: Avenida Fernando de los Rios, junto Complejo Deportivo Alfeia de Loja (LOJA - Granada)
Corte protocolario de cinta, bajo pancarta de SALIDA

Acto Protocolario de salida con Homenajeados, Autoridades Locales, Provinciales y Autonómicas y Dirección de Organización del Gran
Fondo Guad al Xenil en línea de Salida, en Avenida Fernando de los Rios, junto Complejo Deportivo Alfeia de Loja.

Cierre Control de Firmas, en Avenida Fernando de los Rios (Lugar SALIDA OFICIAL), última llamada de corredores/as a control de salida.
Cierre Oficina Permanente y entrega de bolsa y dorsal, acreditaciones y verificación de vehículos.
Apertura Control de Firmas, en Avenida Fernando de los Ríos (Lugar SALIDA OFICIAL), y entrada al control de salida de corredores/as.

Apertura Oficina permanente, ultima entrega de bolsa y dorsal, acreditaciones y verificación de vehículos, en Oficina Permanente, sita en
Avenida Fernando de los Ríos, Complejo Deportivo Municipal "Alfeia" de Loja (Loja - Granada).

ALT. ITINERARIO / SCHEDULE / ITINÉRAIRE KMS. PROMEDIO / SPEED / VÉLOCITÉ



Rec. Par. Res. 35 34 28 27 20
507 VILLANUEVA MESÍA, Calle Menedez Pelayo. 16,68 0,01 122,04 9:58 9:59 10:05 10:07 10:20
525 VILLANUEVA MESÍA, GR-4403, finaliza travesía. 17,16 0,48 121,56 9:59 10:00 10:06 10:08 10:21
540 GR-4403. Puente (83 m.) sobre vía férrea AVE. 17,51 0,35 121,21 10:00 10:00 10:07 10:08 10:22
543 GR-4403. Cruce a la izqda., se sigue de frente. 17,65 0,14 121,07 10:00 10:01 10:07 10:09 10:22
535 GR-4403. Precaución paso junto a zona deportiva. 18,38 0,73 120,34 10:01 10:02 10:09 10:10 10:25

546 TOCÓN DE ILLORA. GR-4403. Carretera de Villanueva,
comienza travesía. 21,22 2,84 117,50 10:06 10:07 10:15 10:17 10:33

558 TOCÓN DE ILLORA. Calle Luciano Maldonado 21,65 0,43 117,07 10:07 10:08 10:16 10:18 10:34

558 TOCÓN DE ILLORA. Calle Real, giro izqda. / dcha.
Precaución. 22,13 0,48 116,59 10:07 10:09 10:17 10:19 10:36

559 TOCÓN DE ILLORA. Calle Real, cruce A-335, se gira a
izqda., direcc. Montefrío 22,43 0,30 116,29 10:08 10:09 10:18 10:19 10:37

559 TOCÓN DE ILLORA, A-335. Finaliza travesía. 22,73 0,30 115,99 10:08 10:10 10:18 10:20 10:38
572 A-335. Comienza Puerto de Montaña de 1ª Categoría. 24,59 1,86 114,13 10:12 10:13 10:22 10:24 10:43

1049 ALTO DE MONTEFRIO (1ª Categoría) 33,97 9,38 104,75 10:28 10:29 10:42 10:45 11:11
1046 AVITUALLAMIENTO Nº 1. BAJADA SINUOSA. Precaución. 34,00 0,03 104,72 10:28 10:30 10:42 10:45 11:12
969 A-335. Curva a dcha., de 90º, precaución. 35,57 1,57 103,15 10:30 10:32 10:46 10:49 11:16
945 A-335. Cruce a dcha., se sigue de frente. 36,02 0,45 102,70 10:31 10:33 10:47 10:50 11:18
868 A-335. Cruce rotonda pequeña, se gira a la izqda. Precaución. 37,15 1,13 101,57 10:33 10:35 10:49 10:52 11:21

817 MONTEFRÍO. Paseo del Lavadero, comienza travesía, giro
a la izqda., precaución. 37,73 0,58 100,99 10:34 10:36 10:50 10:53 11:23

800 MONTEFRÍO. Parque Gran Capitán, se sigue por GR-4404 37,80 0,07 100,92 10:34 10:36 10:51 10:54 11:23

780 MONTEFRÍO. Calle Cruz del Pozo, finaliza travesía por GR-
4404. 38,15 0,35 100,57 10:35 10:37 10:51 10:54 11:24

763 GR-4404. Cruce con GR-3404, se gira a la izqda., direcc.
Algarinejo. 38,57 0,42 100,15 10:36 10:38 10:52 10:55 11:25

713 GR-3410. Cruce, se sigue de frente. (Gasolinera) 40,42 1,85 98,30 10:39 10:41 10:56 10:59 11:31

686 GR-3410. Cruce con GR-4402, se sigue de frente, direcc.
Algarinejo. 42,88 2,46 95,84 10:43 10:45 11:01 11:05 11:38

690 GR-3410. Comienza Puerto de Montaña de 2ª Categoría. 43,33 0,45 95,39 10:44 10:46 11:02 11:06 11:39
912 ALTO DEL GAVILÁN    (2ª Categoría) 50,23 6,90 88,49 10:56 10:58 11:17 11:21 12:00

856 GR-3410. Cruce con A-4154, se gira a la izqda., dirección a
Ventorros de San José. 51,72 1,49 87,00 10:58 11:01 11:20 11:24 12:05

833 A-4154. Cruce a la dcha., urbanización La Viña, se sigue de
frente. 57,72 6,00 81,00 11:08 11:11 11:33 11:38 12:23

735 A-4154. Puente en curva a la dcha. Precaución. 59,11 1,39 79,61 11:11 11:14 11:36 11:41 12:27

738 A-4154. Cruce a la dcha., urbanización La Viña, se sigue de
frente. 59,70 0,59 79,02 11:12 11:15 11:37 11:42 12:29

779 A-4154. Cruce pista Realenga de Priego a Loja, a dcha./izqda.,
se sigue de frente. 60,07 0,37 78,65 11:12 11:16 11:38 11:43 12:30

790 A-4154. Cruce variante de Zagra, se gira a la izqda., direcc.
Ventorros de San José. 60,51 0,44 78,21 11:13 11:16 11:39 11:44 12:31

800 AVITUALLAMIENTO Nº 2. Precaución. 60,58 0,07 78,14 11:13 11:16 11:39 11:44 12:31
845 VENTORROS DE SAN JOSÉ. A-4154. Comienza travesía. 63,12 2,54 75,60 11:18 11:21 11:45 11:50 12:39

834 VENTORROS DE SAN JOSÉ. A-4154, cruce con GR-5400,
se gira a dcha., direcc. Zagra. 63,20 0,08 75,52 11:18 11:21 11:45 11:50 12:39

830 VENTORROS DE SAN JOSÉ. GR-5400. Finaliza travesía 63,30 0,10 75,42 11:18 11:21 11:45 11:50 12:39
709 GR-5400. Cruce acceso zona deportiva, se sigue de frente. 64,91 1,61 73,81 11:21 11:24 11:49 11:54 12:44

696 ZAGRA. GR-5400, comienza travesía peligrosa.
Precaución. 65,30 0,39 73,42 11:21 11:25 11:49 11:55 12:45

680 ZAGRA. Plaza Antonio Ortega, giro de 90º a dcha.
Precaución. 65,42 0,12 73,30 11:22 11:25 11:50 11:55 12:46

ALT. ITINERARIO / SCHEDULE / ITINÉRAIRE KMS. PROMEDIO / SPEED / VÉLOCITÉ



Rec. Par. Res. 35 34 28 27 20
643 ZAGRA. Calle Huertos. Precaución. 65,49 0,07 73,23 11:22 11:25 11:50 11:55 12:46
650 ZAGRA. Calle Calvario 65,78 0,29 72,94 11:22 11:26 11:50 11:56 12:47
658 ZAGRA. GR-5400. Finaliza travesía. Precaución. 66,07 0,29 72,65 11:23 11:26 11:51 11:56 12:48

620 GR-5400. Cruce Nueva Variante, se gira a la izqda., direcc.
Fuentes de Cesna. Precaución. 66,28 0,21 72,44 11:23 11:26 11:52 11:57 12:48

614 GR-5400. Cruce camino Cortijo Nuevo, se sigue de frente.
Precaución, continua bajada muy sinuosa. 66,53 0,25 72,19 11:24 11:27 11:52 11:57 12:49

455 GR-5400. Comienza Puerto de Montaña de 3ª Categoría. 68,20 1,67 70,52 11:26 11:30 11:56 12:01 12:54
600 ALTO DEL PUNTAL  (3ª Categoría) 69,71 1,51 69,01 11:29 11:33 11:59 12:04 12:59
598 GR-5400. Bajada peligrosa. Precaución. 69,72 0,01 69,00 11:29 11:33 11:59 12:04 12:59
456 GR-5400. Comienza Puerto de Montaña de 1ª Categoría 72,00 2,28 66,72 11:33 11:37 12:04 12:10 13:06
770 ALGARINEJO. FUENTES DE CESNA. Comienza travesía. 77,41 5,41 61,31 11:42 11:46 12:15 12:22 13:22
779 ALGARINEJO. FUENTES DE CESNA. Calle Generalísimo. 77,51 0,10 61,21 11:42 11:46 12:16 12:22 13:22

796
ALGARINEJO. FUENTES DE CESNA. GR-5400, cruce a la
izqda., se sigue de frente, dirección GR-6400. Finaliza
travesía.

77,95 0,44 60,77 11:43 11:47 12:17 12:23 13:23

872 ALTO DEL CHAPARRO  (1ª Categoría) 80,04 2,09 58,68 11:47 11:51 12:21 12:27 13:30
866 AVITUALLAMIENTO Nº 3. Precaución. 80,22 0,18 58,50 11:47 11:51 12:21 12:28 13:30
638 GR-5400. Cruce con GR-6400, se gira a la dcha., direcc.

Algarinejo. 84,12 3,90 54,60 11:54 11:58 12:30 12:36 13:42

540
ALGARINEJO. PALANCAR. GR-5400. Cruce con Camino
Realenga Priego de Córdoba a Loja, se gira a la izqda., 90º.
Precaución. Comienza Puerto de Montaña de 2ª Categoría.

86,92 2,80 51,80 11:59 12:03 12:36 12:43 13:50

549 Camino Realenga Priego de Córdoba a Loja. Precaución,
travesía de Los Corijillos 87,43 0,51 51,29 11:59 12:04 12:37 12:44 13:52

673 Camino del Raso. Cruce A-4154, se gira a la dcha., direcc.
Algarinejo. 90,89 3,46 47,83 12:05 12:10 12:44 12:51 14:02

705 ALTO DEL PALANCAR   (3ª Categoría) 91,99 1,10 46,73 12:07 12:12 12:47 12:54 14:05
700 AVITUALLAMIENTO Nº 4. Precaución. 92,20 0,21 46,52 12:08 12:12 12:47 12:54 14:06
675 A-4154. Cruce con CO-8205, se gira a la dcha., direcc.

Algarinejo. 93,87 1,67 44,85 12:10 12:15 12:51 12:58 14:11

643 A-4154. Puente de curva a dcha. Precaución. 95,37 1,50 43,35 12:13 12:18 12:54 13:01 14:16
635 ALGARINEJO. A-4154. Comienza travesia. 96,44 1,07 42,28 12:15 12:20 12:56 13:04 14:19

630 ALGARINEJO. A-4154. Rotonda se toma 2ª salida direcc.
Montefrío. 96,68 0,24 42,04 12:15 12:20 12:57 13:04 14:20

626 ALGARINEJO. A-4154. Estación de servicio. 96,76 0,08 41,96 12:15 12:20 12:57 13:05 14:20

618 ALGARINEJO. A-4154. Finaliza travesía. Comienza Puerto
de Montaña de 2ª Categoría. 96,99 0,23 41,73 12:16 12:21 12:57 13:05 14:20

863 A-4154. Cruce con GR-3410, se gira izqda., direcc. Montefrío. 102,46 5,47 36,26 12:25 12:30 13:09 13:17 14:37
912 ALTO DE ALGARINEJO    (2ª Categoría) 103,97 1,51 34,75 12:28 12:33 13:12 13:21 14:41

910 Descenso tendido y sinuoso durante 8 kms. aprox.
Precaución. 104,10 0,13 34,62 12:28 12:33 13:13 13:21 14:42

686 GR-3410. Cruce con GR-4402, se gira a la dcha., direcc.
Huétor Tajar. 111,25 7,15 27,47 12:40 12:46 13:28 13:37 15:03

569 AVITUALLAMIENTO Nº 5. Precaución. 119,62 8,37 19,10 12:55 13:01 13:46 13:55 15:28

508 LOJA. LA FÁBRICA. GR-4402. Avenida de Andalucía.
Comienza travesía. Precaución. 123,75 4,13 14,97 13:02 13:08 13:55 14:05 15:41

506 LOJA. LA FÁBRICA. GR-4402. Avenida de Andalucía.
Finaliza travesía. Precaución. 124,38 0,63 14,34 13:03 13:09 13:56 14:06 15:43

496 HUÉTOR TAJAR. GR-4402. Avenida de Andalucía, Venta
Cuatro Vientos, cruce a la izqda., se sigue de frente. 124,99 0,61 13,73 13:04 13:10 13:57 14:07 15:44

492 HUÉTOR TAJAR. GR-4402. Puente (50 m.) sobre vía férrea
AVE. 126,14 1,15 12,58 13:06 13:12 14:00 14:10 15:48

ALT. ITINERARIO / SCHEDULE / ITINÉRAIRE KMS. PROMEDIO / SPEED / VÉLOCITÉ



Rec. Par. Res. 35 34 28 27 20

483 HUÉTOR TAJAR. GR-4402, cruce GR-4407, se gira dcha.,
direcc. Loja. 126,88 0,74 11,84 13:07 13:13 14:01 14:11 15:50

482 HUÉTOR TAJAR. GR-4407, cruce, se gira a la dcha., direcc.
Loja 127,09 0,21 11,63 13:07 13:14 14:02 14:12 15:51

483 HUÉTOR TAJAR. GR-4407. Finaliza travesía. 127,30 0,21 11,42 13:08 13:14 14:02 14:12 15:51
495 GR-4407. Puente (68 m.) sobre vía férrea AVE. 128,10 0,80 10,62 13:09 13:16 14:04 14:14 15:54
499 GR-4407. Puente (60 m.) sobre vía férrea AVE 130,08 1,98 8,64 13:13 13:19 14:08 14:19 16:00
479 GR-4407. Puente (50 m.) sobre vía férrea AVE 132,33 2,25 6,39 13:16 13:23 14:13 14:24 16:06
479 GR-4407. Paso bajo Tunel (35 m.) vía férrea AVE 133,25 0,92 5,47 13:18 13:25 14:15 14:26 16:09
489 LOJA. LA ESPERANZA. GR-4407. Comienza travesía. 135,57 2,32 3,15 13:22 13:29 14:20 14:31 16:16
477 LOJA. LA ESPERANZA. GR-4407. Finaliza travesía. 135,95 0,38 2,77 13:23 13:29 14:21 14:32 16:17

457 LOJA. GR-4407. Cruce con A-4154, se gira a la izqda.,
direcc. Centro Urbano. Comienza travesía. 137,02 1,07 1,70 13:24 13:31 14:23 14:34 16:21

454 LOJA. A-4154. Cruce con Avenida de España, se gira a
dcha., dirección Paseo de Narváez. 137,12 0,10 1,60 13:25 13:31 14:23 14:34 16:21

452 LOJA. Paseo de Narváez 137,74 0,62 0,98 13:26 13:33 14:25 14:36 16:23

452 LOJA. Paseo de Narváez, rotonda Avenida Tierno Galván,
se toma 3ª salida, direcc. Centro Ciudad. 137,87 0,13 0,85 13:26 13:33 14:25 14:36 16:23

440 LOJA. Plaza del Puente. 138,10 0,23 0,62 13:26 13:33 14:25 14:36 16:24
442 LOJA. Calle Fernando Gómez Gallardo 138,11 0,01 0,61 13:26 13:33 14:25 14:36 16:24
450 LOJA. Calle Sin Casas. 138,20 0,09 0,52 13:26 13:33 14:26 14:37 16:24
461 LOJA. Plaza Joaquín Costa. 138,32 0,12 0,40 13:27 13:34 14:26 14:37 16:24
468 LOJA. Calle Las Tiendas. 138,44 0,12 0,28 13:27 13:34 14:26 14:37 16:25
480 LOJA. Calle Duque de Valencia 138,54 0,10 0,18 13:27 13:34 14:26 14:37 16:25
485 LOJA. Carrera de San Agustín 138,68 0,14 0,04 13:27 13:34 14:27 14:38 16:26

492 META: LOJA, calle Carrera de San Agustín, junto
Ayuntamiento. 138,72 0,04 0,00 13:27 13:34 14:27 14:38 16:26

B A B R B V ITCO FTCO

Rec.
Par.
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B A
B R
B V

ITCO
FTCO

Avenida de Pulianas, Granada

Calle Doctor Alejandro Otero, Granada

Avenida Santa María de la Alhambra, Granada

GUARDIA CIVIL DE TRÁFICO                    Tel.:    062

HOSPITALES DE REFERENCIA / REFERENCE HOSPITALS
LOCALIZACIÓN

Coche Fin TRAMO CIRCULACIÓN ORDINARIA / END CIRCULATION ORDINARY CAR / ORANGE FLAG
Coche Inicio TRAMO CIRCULACIÓN ORDINARIA / OPEN CIRCULATION ORDINARY CAR

Kms. que restan a Meta / From the finish / restants à ligne d'arrivée
Kms. parciales / partielles / partial
Kms. recorrido general / From de start / parcour depuis départ / Ciclodeportiva / Parcours / Course

Avenida del Conocimiento, GranadaHospital CAMPUS DE LA SALUD - P. COVID
Teléfono: 958021860             Urgencias: 958021850

Hospital HLA Inmaculada.
Teléfono: 958187700.            Urgencias: 958187788

CENTRO SANITARIO
Hospital Vithas - Nuestra Señora de la Salud
Teléfono: 958808880

Campus de la Salud, Granada
Campus de la Salud, Granada

Hospital de Alta Resolución de Loja
Teléfono: 958338150
EMERGENCIAS 112                                    Tel.:    112
EMERGENCIAS SANITARIAS                    Tel.:    061

Avenida María del Carmen Romero Avellaneda, 3.  Loja - Granada

KMS. PROMEDIO / SPEED / VÉLOCITÉALT. ITINERARIO / SCHEDULE / ITINÉRAIRE

LEYENDA:

Bandera VERDE / GREEN FLAG / DRAPEAU VERT - FIN DE TRÁFICO CERRADO /
Bandera ROJA / RED FLAG / DRAPEAU ROUGE -  CABEZA DE CARRERA / TÈTE DE LA COURSE
Bandera AMARILLA / YELOW FLAG / DRAPEAU JAUNE - APERTURA DE CARRERA /



KM.: 11,52;    KM.: 40,42;    KM.: 96,76;    KM.: 127
GASOLINERAS EN RUTA / PETROL STATION IN ROUTE


